
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О рабочей группе по регулированию  
вопросов организации оказания
стоматологической помощи

В целях совершенствования организации оказания стоматологической помощи 
населению Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав рабочей группы по подготовке предложений об организации 
оказания стоматологической помощи населению Калужской области в рамках 
территориальной программы обязательного медицинского страхования на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов (приложение).

Министр



Приложение
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области

от

С О С Т А В
рабочей группы но подготовке предложений об организации оказания 
стоматологической помощи населению Калужской области в рамках 

территориальной программы обязательного медицинского страхования на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

Цуканов B.C. - главный врач ГАУЗ КО «Калужская областная
стоматологическая поликлиника», главный внештатный 
специалист стоматолог - председатель рабочей группы 

Цуканова 3.10. - президент ассоциации стоматологов Калужской области -
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

1. Ковалева Ю.В.

2. Шматова Т.Е.

3. Исмаилов Ф.Г.

4. Царева О.А.

5. Прохин М.Н.

6. Солодун А.В.

7. Абрамин С.Н.

- заместитель министра -  начальник управления бюджетного 
планирования и внутреннего финансового контроля

начальник отдела реализации программ развития 
здравоохранения

- заместитель директора -  начальник управления по 
организации обязательного медицинского страхования 
Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Калужской области (по согласованию)
- заместитель директора -  начальник экономического 
управления организации Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Калужской 
области (по согласованию)
- главный врач ГАУЗ КО «Калужская областная 
стоматологическая поликлиника»

- главный врач ООО «Стоматолог» (по согласованию)

- заместитель главного врача ООО «Стоматолог» (по 
согласованию)

8. Омарасхабов Н.О. - главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»


